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Przekładnia zębata z kołami pośrednimi,
zwłaszcza do napędu górniczych maszyn urabiających

Przedmiotem wynalazku jest przekładnia zębata z kołami pośrednimi, zwłaszcza do napędu
kombajnów górniczych i kruszarek.

Znane rozwiązanie konstrukcyjne przekładni napędzających górnicze maszyny urabiające
posiadają układ smarowania rozbryzgowego, którego skuteczność przy większej liczbie kół pośred¬
nich jest bardzo ograniczona.

Znane są również przekładnie tego typu posiadające układ smarowniczy wyposażony w
pompę olejową i system przewodów. Umieszczenie pompy olejowej w kadłubie tego rodzaju
przekładni zmusza do zwiększenia ich rozmiarów, rozwiązanie to ma więc ograniczone
zastosowanie.

Przekładnia zębata z kołami według wynalazku posiada wewnątrz olejowej części kadłuba
konfuzor, do którego gardzieli dołączony jest przewód doprowadzający olej do smarowania kół
zębatych i łożysk. Z gardzieli konfuzora, z miejsca o największym ciśnieniu olej pobierany jest
przewodem, który następnie rozprowadza go do smarowania i chłodzenia wybranych elementów
przekładni, zwłaszcza łożysk i kół zębatych najbardziej oddalonych od olejowej części kadłuba.

Takie rozwiązanie konstrukcyjne przekładni zapewnia skuteczne smarowanie elementów
przekładni i odznacza się brakiem elementów ruchomych w układzie smarowania, co gwarantuje
dużą niezawodność.

Wynalazek przedstawiono w przykładzie wykonania na rysunku, który przedstawia szkic
ideowy przekładni zębatej z kołami.

Konfuzor 1, z którego gardzieli 2 przewodem olejowym 3 pobierany jest olej w celu doprowa¬
dzenia do smarowania wybranych elementów przekładni. Konfuzor 1 może być wykonany w
postaci dodatkowej wymiennej wkładki wmontowanej w kadłub przekładni.

W przekładniach w postaci konfuzorowej ukształtowany może być element kadłuba. Prze¬
kładnie zębate z kołami pośrednimi według wynalazku charakteryzują się dużą niezawodnością
układu smarowania.
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Zastrzeżenie patentowe

Przekładnia zębata z kołami pośrednimi, zwłaszcza do napędu górniczych maszyn urabiają¬
cych, znamienna tym, że posiada wewnątrz olejowej części kadłuba konfuzor (1), do którego
gardzieli (2) dołączony jest przewód (3) doprowadzający olej do smarowania kół zębatych i łożysk.
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